ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Регламент
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Принять прилагаемые изменения в Регламент Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
25 сентября 2019 года
№ 405-СФ

^{огьногоТ:

В.И. МАТВИЕНКО

QA3537.docx 645

Приняты
постановлением
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 25 сентября 2019 года
№ 405-СФ

Изменения
в Регламент Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

1. В пункте "л" статьи 23 слова "а также поручения комитетам

Совета Федерации и должностным лицам Совета Федерации" заменить

словами "поручения комитетам Совета Федерации и должностным

лицам Совета Федерации, а также решений Совета палаты, в которых

содержатся поручения комитетам Совета Федерации и должностным

лицам Совета Федерации".

2. Статью 25 дополнить частью 6 следующего содержания:

"6. Контроль за исполнением решений Совета палаты, в которых

содержатся поручения комитетам Совета Федерации и должностным

лицам Совета Федерации, осуществляется в порядке, предусмотренном

статьей 681 настоящего Регламента.".

3. Статью 261 изложить в следующей редакции:

"Статья 261. Временные комиссии Совета Федерации

1. Совет Федерации может создавать временные комиссии

Совета Федерации из числа членов палаты.

2. Временная комиссия Совета Федерации создается Советом

Федерации на определенный срок для решения конкретной задачи.

Создание временной комиссии Совета Федерации согласовывается с

профильным комитетом Совета Федерации.

QA3538,docx 645

3. Решение Совета Федерации о создании временной комиссии

Совета Федерации оформляется постановлением Совета Федерации. В

постановлении Совета Федерации указываются конкретная задача, для

решения которой создана временная комиссия Совета Федерации, ее

полномочия, срок деятельности. Порядок работы временной комиссии

регулируется положением, которое разрабатывается временной

комиссией Совета Федерации и утверждается Советом палаты.

4. Персональный состав, изменение персонального состава

временной комиссии Совета Федерации утверждается палатой

большинством голосов от общего числа членов Совета Федерации и

оформляется постановлением Совета Федерации. В состав временной

комиссии Совета Федерации могут входить Председатель Совета

Федерации, первый заместитель Председателя Совета Федерации,

заместители Председателя Совета Федерации.

5. Временная комиссия Совета Федерации вправе вносить

совместно с профильным комитетом Совета Федерации вопросы в

проект повестки дня заседания Совета Федерации, заседания Совета

палаты.

6. Совет Федерации может принять решение о продлении срока

деятельности или о досрочном прекращении деятельности временной

комиссии Совета Федерации.

7. Временная комиссия Совета Федерации представляет палате

отчет о работе за год. Длительность выступления представителя

временной комиссии Совета Федерации с отчетом о работе за год не

должна превышать пяти минут.

8. Член Совета Федерации, являющийся членом временной

комиссии Совета Федерации, после прекращения своих полномочий

выбывает из ее состава без принятия соответствующего решения

Советом Федерации.".

QA3538.docx 645

4. Абзац первый части 2 статьи 28 изложить в следующей

редакции:

"2. Персональный состав, изменение персонального состава

комитета Совета Федерации утверждается палатой большинством

голосов от общего числа членов Совета Федерации и оформляется

постановлением Совета Федерации. При этом в состав комитета палаты

должны входить не менее 11 и не более 21 члена Совета Федерации.".

5. Абзац двадцатый части 12 статьи 30 дополнить словами

решений Совета палаты".

6. В части 7 статьи 77 слова "направляет поступившие вопросы"

заменить словами "обобщает поступившие вопросы и направляет их".

QA3538.docx 645